各 位

            2019 年 6 月 17 日

公益社団法人 日本材料学会

                      コンクリート用骨材部門委員会委員長 熊野知司

                    コンクリート用混和材料部門委員会委員長 鶴田浩章

 2019 年度コンクリート用骨材・混和材料合同部門委員会（公開）開催のご案内

時下，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．また平素より，コンクリート用骨材・混和材料部

門委員会の活動にご協力を賜り，感謝申し上げます．

良質な社会資本を構築し，良好に維持管理して行くために，コンクリートが果たす役割は益々重要

になってきております．中でもコンクリートを構成する骨材および混和材料については，資源の有効

活用や環境保全への対応など，検討すべき課題が多いと考えられます．

この度，コンクリート用骨材部門委員会およびコンクリート用混和材料部門委員会では，骨材およ

び混和材料の研究・開発に従事する会員および非会員向けの企画として公開部門委員会を開催し，銅

スラグ細骨材および化学混和剤に関する 2題の講演を頂くことといたしました．

コンクリートの主要な構成材料である骨材と混和材料の研究・開発に従事する研究者・技術者が，

一堂に会して最新の研究トピックや課題に関する意見交換を行うことはきわめて重要であると考え

られます．両委員会委員およびコンクリート用骨材・混和材料の最新の動向に関心をお持ちの方々の

積極的なご参加をお待ちしております．

                    記

１．日  時：2019 年 8 月 1日（木）14:00～17:00

２．場  所：大阪産業大学梅田サテライトキャンパス

       大阪駅前第 3ビル 19Ｆ

〒530-0001 大阪市北区梅田 1‐1‐3

℡ 06‐6345‐2088
３．交  通：ＪＲ線「大阪駅」から徒歩約 8分，「北新地駅」から徒歩約 2分

       大阪市営地下鉄「西梅田駅」から徒歩約 5分

４．議事予定：

14:00～ 開会の挨拶

 （コンクリート用混和材料部門委員会 委員長 関西大学 鶴田浩章）

14:10～「銅スラグ細骨材を混入したコンクリートの諸性質について」

（愛媛大学大学院・教授 氏家 勲）

15:25～ 休憩

15:40～「化学混和剤の歴史と未来について」

（コンクリート用化学混和剤協会・技術委員長 玉石竜介）

16:55～ 講評・閉会の挨拶

（コンクリート用骨材部門委員会委員長 摂南大学 熊野知司）

５．定  員：50 名

６．参 加 費：1000 円（資料代）

７．懇 親 会：講師を囲んで有志により開催（会費 5000 円程度）

８．参加申込：恐れ入りますが，準備の都合上 7月 22 日（月）までに次ページの申込書に記入の上，

 E-mail の添付ファイルもしくは FAX で下記宛にお申し込み下さい．

申込先：幹事 高見新一 大阪産業大学工学部都市創造工学科

TEL 072-875-3001（内線 3741）FAX 072-875-5044 E-mail: takami@ce.osaka-sandai.ac.jp